
Plán učiva 14. 2. – 18. 2. 2022  
 

 

 
ČESKÝ JAZYK 

Zájmena, druhy 

zájmen 

Učebnice s. 110–112 Pravidelně píšeme 

opakování 

předchozího učiva. 

 

 
MATEMATIKA 

Desetinná čísla, 

umístění na číselné 

ose, modelování, 

číselné řády, 

porovnávání 

 

Geometrie 

Vzdálenost dvou 

rovnoběžek 

 

Učebnice s. 90–95 

 

 

 

 

 

Učebnice strana 100 

 

Pravidelně píšeme 

opakování 

předchozího učiva. 

 

 

Tento týden se celá 

třída ve škole zúčastní 

matematické soutěže 

Pangea.  

 

 

 

 
PŘÍRODOVĚDA 

Třídění živých 

organizmů – 

živočichové 

Učebnice s. 50, 51  

 

 
VLASTIVĚDA 

Evropa – podnebí, 

rostliny a 

živočichové 

Učebnice s. 60–62 

 

 

 

Vlastivědný projekt 

 

Příští týden budeme 

psát test s mapou: 

poloha, povrch a 

vodstvo Evropy. 

 

Pangea není ledajaká soutěž. Pracuje s reálnými příklady ze života a nabízí možnost zúčastnit 

se dětem 4. až 9. ročníků základní školy a jím příslušných ročníků víceletých gymnázií z celé 

České republiky. Každoročně jsou patrony soutěže slavné osobnosti, letošní ročník není 

výjimkou. Petr Horký – režisér a polárník, patron za téma Cestovatelské objevy. Richard 

Konkolski – mořeplavec, patron za téma Cestovatelské objevy (mořeplavectví). Richard 

Konkolski (* 6. července 1943 Bohumín) je český mořeplavec a vítěz řady námořních závodů, 

třikrát obeplul sám zeměkouli. 

Úspěšný týden vám přeje třídní učitelka Mgr. Jana Kadlčíková, MBA 

 


